
Obecní knihovna Ostravice

AT1 - zimní semestr/ 2. rořník
Adéla Ivasjuková
vedoucí cvičení: Ing. arch. Jan Kratochvíl



01Obecní knihovna, Ostravice

Knihovna se nachází v přímém centru obce Ostravice. 
Je vsazena na okraj komplexu bývalé pily.
Parcela je přístupná ze západu přímo z ulice.

Vstupní podlaží obsahuje vstupní halu (chodbu), recepci, pánské a dámské toalety, multifunkční 
místnost - určenou pro konání různých workshopů, výstav a dalších kreativních činností, a poslední v řadě knihovnu, 
která se skládá s knihovny pro děti a knihovny pro dospělé.
V přízemním podlaží se vyskytuje také schodiště, které propojuje všechny 3 poschodí.
V druhém podlaží se dále nachází klubovna, počítačová místnost a přednášková místnost/kino.
Z druhého podlaží je možný vstup na venkovní terasu, ze které se můžeme dostat také na střechu knihovny, 
kde se nachází kaskádovité podium a komunitní zahrádka.
V suterénu budovy se dále nachází technická místnost, úklidová místnost, sklad knih a zázemí pro zaměstnance.

Objekt je navržen jako železobetonová stavba na betonových základech. Stropy jsou tvořeny předepjatými stropními panely. 
Jsou použita velkoplošná okna. Celá fasáda je obložen dřevěným obkladem, který chrání betonovou stavbu před přehříváním.

Průvodní zpráva
Lokalita

Dispoziční uspořádání

Stavebně-konstrukční řešení



02Obecní knihovna, Ostravice

Situace širších vztahů 1:1000



03Obecní knihovna, Ostravice

Situace širších vztahů
 1:500



04Obecní knihovna, Ostravice

Půdorys -1NP 1:100

Legenda místností
1.01   Technická místnost                   17,4m²
1.02   Úklidová místnost                      8,8m²
1.03   Sklad knih                                38,6m²
1.04   Místnost pro zaměstnance     25,73m²
1.05   Choba                                     26,65m²
Celkem                                             117,18m²



05Obecní knihovna, Ostravice

 Půdorys 1NP 1:100

Legenda místností
1.05  Chodba                       47,46m²
1.06   Zádveří                        7,35m²
1.07   Recepce                      8,88m²
1.08   Sklad                             2,5m²
1.09   WC ženy                       10,5m²
1.10    WC muži                      10,5m²
1.11    Multifunkční místnost   42,1m²
1.12   Knihovna                    205,9m²
Celkem                              714,09m²



06Obecní knihovna, Ostravice

Půdorys 2NP 1:100

Legenda místností
1.05  Chodba                                     55,71m²
1.13   Klubovna                                    27,4m²
1.14   PC místnost                               27,3m²
1.15   Přednášková místnost/KINO   68,95m²
1.16   Správa exteriéru                        21,6m²
Celkem                                          200,96m²



07Obecní knihovna, Ostravice

Střecha 1:100



08Obecní knihovna, Ostravice

Řezy 1:100Řez A

Řez B



09Obecní knihovna, Ostravice

Pohledy 1:100Pohled severní

Pohled jižní



10Obecní knihovna, Ostravice

Pohledy 1:100Pohled východní

Pohled západní



11Obecní knihovna, Ostravice

Perspektivní  pohledy Pohled SZ

Pohled SV



12Obecní knihovna, Ostravice

Perspektivní pohledy Pohled JZ

Pohled JV



Obecní knihovna, Ostravice 13

Exteriér

Perspektivní pohled 



14Obecní knihovna, Ostravice

Perspektivní pohled 

 

Interiér- dětská knihovna


